[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.09.2023 № 877
Великий Новгород

О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района от 29.04.2022 №734 «Об утверждении Положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района»

В соответствии с областным законом Новгородской области от 02.12.2021 № 39-ОЗ «О внесении изменения в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район,
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Новгородского муниципального района от 29.04.2022 №734 «Об утверждении Положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района» (далее – решение, Положение) следующие изменения:
1.1. Наименование решения, пункт 1 решения, наименование Положения, наименование Приложения 1 к Положению, наименование Приложения 2 к Положению, абзац первый заявления в Приложении №1 к Положению после слов «в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района» дополнить словами «, лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района»;
1.2. Пункт 1.1. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района, лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района (далее - лиц, замешавших муниципальные должности) устанавливает основания возникновения права на дополнительное пенсионное обеспечение, лицам, замешавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района (далее - в органах местного самоуправления) и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, а также порядок его назначения, перерасчета и выплаты (далее - Положение).»
1.3. Пункт 2.1. раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительное пенсионное обеспечение не предоставляется лицам, замещавшим муниципальные должности, полномочия которых были прекращены по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 и 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;
1.4. В пункте 5.3. раздела 5 Положения после слов «в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района» дополнить словами «, лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района»;
1.5. Раздел 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Финансирование дополнительного пенсионного обеспечения
Выплата дополнительного пенсионного обеспечения осуществляется за счет средств бюджета Новгородского муниципального района, комиссия которого принимает решение об установлении заявителю дополнительного пенсионного обеспечения.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Первый заместитель Главы
Администрации

	Председатель Думы
муниципального района

	                                  И.И. Щербань
	                                  Д.Н. Гаврилов

image1.png